Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 1

EDITAL Nº 06/2024 CEAD/UFCA

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSORES FORMADORES BOLSISTAS DO
CURSO SUPERIOR DE PRODUÇÃO MULTIMÍDIA – PMM, NA MODALIDADE A

DISTÂNCIA DA UFCA

RESULTADO PARCIAL DAS INSCRIÇÕES (DEFERIDAS E INDEFERIDAS)
(Divulgação das Inscrições Homologadas)

O Centro de Educação a Distância | CEAD, da Universidade Federal do Cariri | UFCA, por
meio da Comissão Gestora do EDITAL Nº 06/2024 CEAD/UFCA (CEAD/UFCA), torna público
o RESULTADO PARCIAL DAS INSCRIÇÕES (DEFERIDAS E INDEFERIDAS) ao edital
supracitado, conforme o Quadro 1.

De acordo com os ANEXO I – CRONOGRAMA, do edital acima referido, os(as) candidatos(as)

com situação(ões) de INDEFERIMENTO(S) poderão impetrar recursos a este resultado

parcial, nos dias 06 e 07/05/2024, seguindo o que dispõe o edital: 12. DOS RECURSOS: 12.1.

O/a candidato/a que desejar interpor recurso contra qualquer das etapas do Processo

Seletivo poderá fazê-lo conforme cronograma (Anexo I), enviando o Formulário de Recurso

(Anexo V) para o e-mail uab.cead@ufca.edu.br com o assunto “Recurso Seleção de

Professor-Formador Edital CEAD/UFCA 06/2024”.

QUADRO 1: RESULTADO PARCIAL DAS INSCRIÇÕES (DEFERIDAS E INDEFERIDAS)

ORD. NOME CPF
MODAL.

CONCORRE
RESULTADO PARECER

1 ALEXANDER CATUNDA CARNEIRO *.036-24.** Prof_Formador II Deferido(a)

2 ALEXANDRINO DA COSTA OLIVEIRA *.657-72.** Prof_Formador II Indeferido(a)

Candidato(a) enviou comprovante da formação (Quadro I, do Edital) NÃO
COMPATÍVEL com a formação exigida (Graduação ou pós-graduação).
Enviar no recurso: Comprovante da formação exigida, COMPATÍVEL,
atendendo ao Quadro I (Grupo(s) assinalado(s) na inscrição) do Edital.
(Graduação ou pós-graduação), completa e legível.

3 ANA FLÁVIA CAMARA BEZERRA *.059-99.** Prof_Formador I Indeferido(a)

Candidato(a) enviou comprovante da formação (Quadro I, do Edital) NÃO
COMPATÍVEL com a formação exigida (Graduação ou pós-graduação).
Enviar no recurso: Comprovante da formação exigida, COMPATÍVEL,
atendendo ao Quadro I (Grupo(s) assinalado(s) na inscrição) do Edital.
(Graduação ou pós-graduação), completa e legível.

4 ANTONIA DE JESUS SALES *.001-70.** Prof_Formador I Deferido(a)

5 BRIAN O NEAL ROCHA *.601-89.** Prof_Formador II Indeferido(a)

Candidato(a) enviou comprovante da formação (Quadro I, do Edital) NÃO
COMPATÍVEL com a formação exigida (Graduação ou pós-graduação).
Enviar no recurso: Comprovante da formação exigida, COMPATÍVEL,
atendendo ao Quadro I (Grupo(s) assinalado(s) na inscrição) do Edital.
(Graduação ou pós-graduação), completa e legível.

6 CAMILA BEZERRA FURTADO BARROS *.003-20.** Prof_Formador I Deferido(a)

7 CARLOS EDUARDO BRITO NOVAIS *.796-91.** Prof_Formador I Deferido(a)

8 DIEGO NORMANDI MACIEL DUTRA *.003-45.** Prof_Formador I Indeferido(a)

Candidato(a) enviou comprovante de experiência no Magistério Superior
que NÃO ATENDE ao tempo mínimo exigido à modalidade (Prof. Formador
I ou II) a que concorre. Enviar no recurso: Comprovante de experiência no
Magistério Superior que ATENDA ao tempo mínimo exigido à modalidade a
que concorre.

9 DIÓGENES EMIDIO LEÓDIDO *.074-11.** Prof_Formador II Deferido(a)

10 FRANCISCO DE ASSIS DE SOUZA RODRIGUES *.042-00.** Prof_Formador II Deferido(a)

11 FRANCISCO GEORGE COSTA TORRES *.011-32.** Prof_Formador II Deferido(a)

Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 2

12 JAYR ALENCAR PEREIRA *.044-80.** Prof_Formador I Indeferido(a)

Candidato(a) enviou comprovante de experiência no Magistério Superior
que NÃO ATENDE ao tempo mínimo exigido à modalidade (Prof. Formador
I ou II) a que concorre. Enviar no recurso: Comprovante de experiência no
Magistério Superior que ATENDA ao tempo mínimo exigido à modalidade a
que concorre.

13 LEONILIA GABRIELA BANDEIRA DE SOUZA *.988-00.** Prof_Formador I Deferido(a)

14 LUÍS FABRÍCIO DE FREITAS SOUZA *.021-65.** Prof_Formador I Deferido(a)

15 LYA BRASIL CALVET *.070-80.** Prof_Formador II Deferido(a)

16 MARÍLIA GABRIELLA LIMA LIRA DA SILVA *.097-14.** Prof_Formador II Deferido(a)

17 MOEMA MESQUITA DA SILVA BRAGA *.000-86.** Prof_Formador II Deferido(a)

18 PAULO VICTOR BARBOSA DE SOUSA *.003-69.** Prof_Formador I Deferido(a)

19 SOLANGE DE OLIVEIRA PINHEIRO *.891-49.** Prof_Formador I Indeferido(a)

Candidato(a) enviou comprovante da formação (Quadro I, do Edital) NÃO
COMPATÍVEL com a formação exigida (Graduação ou pós-graduação).
Enviar no recurso: Comprovante da formação exigida, COMPATÍVEL,
atendendo ao Quadro I (Grupo(s) assinalado(s) na inscrição) do Edital.
(Graduação ou pós-graduação), completa e legível.

20 TASSIO JOSE DA SILVA COSTA *.084-66.** Prof_Formador II Deferido(a)

21 VÍTOR DOMÍCIO DE MENESES *.041-51.** Prof_Formador II Deferido(a)

Juazeiro do Norte/CE, 03 de maio de 2024.

ORIGINAL ASSINADO
Presidente da Comissão Gestora do Edital